令和６年 4 月８日

保護者様

学校と警察の連携について

横浜市立南瀬谷中学校

校長  瀬田川  聡

平成 14 年 5 月に文部科学省から各地方自治体に対して、また、警察庁から各都道府県

警察に対して、学校と警察との連携強化を図り、非行防止対策の推進を図るよう通知がな

されました。この通知を受けて、平成 16 年 11 月に横浜市教育委員会と神奈川県警察本部

との間で、児童生徒の健全育成に関する相互連携に係る協定の締結がなされました。

 本校においても、すべての生徒が安全に安心して学校生活が送れるよう、警察関係者に

よる定期的な巡回や各種教室の開催、学校や地域での様子についての情報交換など、日頃

から警察と連携を図りながら、生徒の健全育成に努めております。

 特に、暴力行為や授業妨害、器物破損など法律に違反する事案が起こった場合、必要に

応じて警察と連携を図り、対応していく場合があります。

 以上の趣旨をご理解くださいますようお願い申し上げます。